
Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca 

OGGETTO: Commissione giudicatrice concorso ammissione Scienze del Suolo e degli Alimenti  

curriculum 2 – Chimica Agraria  

XXXII ciclo A.A. 2016/2017 

 

1 

  

 

 

 

Decreto n. 3975 

 

 

IL RETTORE 

 

 

 

 

VISTA       la Legge n.476 del 13.08.1984, così come integrata 

dall’articolo 52, comma 57 della Legge n.448 del 

28.12.2001; 

VISTA la Legge n.398 del 30.11.1989; 

VISTO  l’art.4 della legge 210 del 03.07.1998; 

VISTO  il D.M. n.224 del 30.4.1999; 

VISTA  La Legge 30 dicembre 2010, n.240 ed in particolare 

l’art.19; 

VISTO  il D.M. n. 45 del 08.02.2013 “Regolamento recante 

modalità di accreditamento delle sedi e dei corsi di 

dottorato e criteri per l’istituzione dei corsi di 

dottorato da parte degli enti accreditati”; 

VISTO  il Regolamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo 

Moro in materia di Dottorato di Ricerca, emanato con 

D.R. n. 2237 del 19.07.2016; 

VISTO  il Regolamento Didattico dell'Università degli Studi di 

Bari Aldo Moro; 

VISTO il bando emanato con il D.R. n.2249 del 21.07.2016, con 

cui sono stati indetti concorsi pubblici per titoli ed 

esami e per soli titoli riservati a laureati in 

Università estere per l’ammissione ai Corsi di 

dottorato di ricerca, di durata triennale, istituiti da 

questa Università per il XXXII ciclo; 

VISTO  in particolare l’art.1 del predetto bando inerente, tra 

l’altro, il Corso di dottorato in Scienze del Suolo e 

degli Alimenti per il quale sono stati messi a concorso 

n.8 posti di cui n. 5 per il curriculum 1) 

Microbiologia, Tecnologia, Sanità e Chimica degli 

Alimenti, e n. 3 per il curriculum 2) Chimica Agraria; 

PRESO ATTO  che, per il curriculum 2)Chimica Agraria non vi sono 

state assegnazioni dei predetti posti messi a concorso 

per mancanza di candidati idonei nelle graduatorie di 

merito; 

VISTE le note del 29.09.2016 e del 21.10.2016 a firma del 

prof. Marco Gobbetti, Coordinatore del corso di 

dottorato, inerenti la richiesta di attivazione di un 

nuovo bando di concorso per l’assegnazione dei posti 

del curriculum 2)-Chimica Agraria; 

VISTA  la deliberazione assunta dal Senato Accademico nella 

seduta del 27.10.2016; 



Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca 

OGGETTO: Commissione giudicatrice concorso ammissione Scienze del Suolo e degli Alimenti  

curriculum 2 – Chimica Agraria  

XXXII ciclo A.A. 2016/2017 

 

2 

VISTO il D.R. n. 3518 del 04.11.2016 con cui sono stati 

approvati gli atti concorsuali ed è stata approvata la 

graduatoria di merito, limitatamente al curriculum 1); 

VISTO  il D.R. n. 3689 del 17.11.2016 con cui sono stati 

riaperti i termini del bando di selezione ad evidenza 

pubblica, di cui al D.R. n.2249 del 21.07.2016, per una 

nuova procedura di ammissione ai posti non assegnati 

del citato Corso di Dottorato di Ricerca, curriculum 

2), con scadenza 05.12.2016 ore 12,00; 

VISTA  la proposta del Collegio dei Docenti del Dottorato in 

Scienze del Suolo e degli Alimenti, condivisa nella 

seduta del 05.12.2016, inerente i nominativi dei 

Componenti della Commissione giudicatrice per l’accesso 

al medesimo Corso - curriculum 2 – Chimica Agraria 

XXXII ciclo, A.A. 2016/2017; 

CONSIDERATA  l’urgenza di procedere alla nomina della Commissione 

giudicatrice stante le prove d’esame fissate per il 15 

e il 19 dicembre p.v. 

 

DECRETA 

Art. 1 – La Commissione giudicatrice per l’ammissione al Corso di 

Dottorato di Ricerca in Scienze del Suolo e degli Alimenti curriculum 2 – 

Chimica Agraria, con sede amministrativa presso questa Università– 

Dipartimento di Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti, secondo 

la proposta del competente Collegio dei Docenti, è costituita come segue: 

 
CORSO DI DOTTORATO IN SCIENZE DEL SUOLO E DEGLI ALIMENTI  

curriculum 2 - CHIMICA AGRARIA 

Membri effettivi 

Cognome e nome Quali

fica 

S.S.D. Dipartimento Università 

PROVENZANO MARIA 

ROSARIA 

PA AGR/13 Scienze del Suolo, della 

pianta e degli alimenti 

Bari Aldo 

Moro 

D’ORAZIO VALERIA PA AGR/13 Scienze del Suolo, della 

pianta e degli alimenti 

Bari Aldo 

Moro 

ZACCONE CLAUDIO RI AGR/13 Scienze Agrarie, degli 

Alimenti e dell’Ambiente 

Foggia 

 

Membri supplenti 

Cognome e nome Quali

fica 

S.S.D. Dipartimento Università 

PIZZIGALLO MARIA 

DONATA ROSA 

PA AGR/13 Scienze del Suolo, della 

pianta e degli alimenti 

Bari Aldo 

Moro 

LOFFREDO 

ELISABETTA 

PA AGR/13 Scienze del Suolo, della 

pianta e degli alimenti 

Bari Aldo 

Moro 

COCOZZA CLAUDIO RI AGR/13 Scienze del Suolo, della 

pianta e degli alimenti 

Bari Aldo 

Moro 

 



Direzione Ricerca, Terza Missione e Internazionalizzazione 

U.O. Dottorato di Ricerca 

OGGETTO: Commissione giudicatrice concorso ammissione Scienze del Suolo e degli Alimenti  

curriculum 2 – Chimica Agraria  

XXXII ciclo A.A. 2016/2017 

 

3 

Art. 2 - Le funzioni di Presidente saranno svolte dal docente con più 

anzianità nel ruolo, quelle di Componente-Segretario dal docente con 

minore anzianità nel ruolo. 

 

Art. 3 - In caso di indisponibilità o impedimento di un membro effettivo, 

subentrerà uno dei membri supplenti designato, previa comunicazione del 

Coordinatore del Dottorato agli Uffici. 

 

Art.4 – Per le attività della Commissione non è previsto alcun compenso. 

Ai componenti della Commissione in servizio presso altri Atenei sarà 

corrisposto il rimborso per le eventuali spese di viaggio e soggiorno, 

come previsto dal Regolamento delle Missioni di questa Università, da 

imputarsi al relativo art. di bilancio 1030221 “Indennità e compensi ai 

componenti le Commissioni di Concorso” per il competente esercizio 

finanziario. 

 

Bari,12.12.2016 

        IL RETTORE 

       F.TO Prof. Antonio Felice URICCHIO 

 


